
Hamburg
Bremerhaven

Lübeck

Kiel

Schwerin

Cuxhaven

Flensburg

Wilhelmshaven

Buxtehude

Neumünster

Stade

Rendsburg

Norderstedt

Lüneburg

Itzehoe
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Buchholz in der Nordheide

Osterholz-Scharmbeck

Wedel (Holstein)

Ahrensburg

Elmshorn

Pinneberg

Schleswig

Nordenham

Heide

Husum

Lauenburg/ Elbe

Bad Segeberg

Oldenburg in Holstein
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34
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237

25

259
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160
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219
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10
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87
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60
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81

233

24

150

168

151

39
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79

171

51

158

13

152

236

143

6

31
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113

37

197

8

127

86

32

107

104

105

199

9884
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83
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195

138

12

94

155

90

66
68

133
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5
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222

173

208

204
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140

72

157

200

42

89

43

33

115 -
121

185-
192

96

3

65

129

122
56

239

2

7

1

234

74

134

99

58

181

54

76
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124

61
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211

180
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40

48
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235

182

28

217

145

50

35

57

154

167

55

70
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45

209

136

240
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44
141

23

166

244
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80

177

146

210

20

205

128
59

169

67

183

132

170

75

224

226

46

9

110

149

258

179

29

159

228

203

26

194

19

30 62

69

230

112
153

130

38

93

27

178

165

144

164

53

254-
257

82

220

106

22

17

109

246

49

198

63

201

100-
103

248-
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114

91

71

64

95

131

4

97

11

232

21

18

202

229

221

217

245

123

135 231

73
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GARTENVERZEICHNIS ALPHABETISCH

Adam Familie 228
Adamczak Dr. Helmut 112
Ahsbahs Maike 144
Albrecht R.Schröder  Gärtnerei 22
Andersson Maike 251
ARILD Haus 232
Aslan Britta 192
Bahl GaLaBau Gisela Claus 135
Bahls Renate 252
Bänder Birgit 201
Becker Magda 64
Beeck Ragnhild 11
Behr Gina 221
Behrens Gabriele 123
Benecke Margareta 227
Bergt Kathi 36
Berndt Elvira Brigitte 88
Berndt Marie-Luise 10
Bibelgarten Ostsee 126
Böhme, Heike Natürlich MOMO 111
Borchert Ingelore 259
Borm Anne und Manfred 128
Botanischer Garten Kiel 80
Boye Heidi 166
Brandler-Warneke Ursula 240
Brenning Luise 70
Brodersen Marianne 35
Brüggemann Gisela 28
Brumme Christel 225
Budde Erika 14
Büge, Carsten Bambusgärtnerei 76
Buhrmester Ruth 99
Burghardt, Ulrike Astrid Lucassen 239
Butenschön Klaus 65
Carl Cerrin 115
Christiansen Ina4 2
Clark Anke 72
Claus Dr. Marianne 244
Claus Kirsten 241
D. Dahmke Alte Schlossgärtnerei 100
Demant Marina 16
Dittmann GartenBaumschule 57
Domnick Angelika 217
Dummersdorfer Ufer e.V. Landschaftspflegeverein 193
Eber Ellen 180
Ehler Ljiljana 124
Ev. Luth. Kirchenkreis OH Gabriela Graf 116
Evers Birgit 129
Falkenhagen Sascha 185
Fietzke Sabine 89
Fischer Andrea 157
Fischer Babette 212
Fischer Ulrike  173
Franke Petra 5
Friedrichs Christel 174
Frömming Silke 133
74

GARTENVERZEICHNIS ALPHABETISCHGARTENVERZEICHNIS ALPHABETISCH
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Gershoff Elisabeth 12
Giers Heidemarie 195
Goile Brigitta 83
Gottschalk Meta Hannelore 84
Graf Fenna R. 105
Gripp Monika 86
Großmann Peter 197
Großmann Andrea 196
Grünheid, Michael Gartenbau 143
Günther Anne 158
Hagge Ursula 32
Hamkens Linda 8
Hansen Helmut 139
Hansen Frauke 6
Hansen Sabine 13
Harders Lisa 79
Hartmann Bärbel 168
Hasbach Bioland 24
Haß Antje 60
Haufler Silke 184
Hecht Sabine 219
Heinatz Maike 156
Heine Marion 101
Hertel Sabine 15
Heydemann Kathrin 102
Hildebrandt Barbara 217
Hinrichsen Renate 21
Hinz Annette 95
Hoepner Antje 250
Holzhausen Elisabeth 198
Hospowsky Margherita 17
Hötzel Anja 82
Hövermann Christiane und Ortwin 164
Jacobsen Ute 27
Jendruck Klaus-Peter 153
Johannsen-Schmidt Christa 19
Jonas Petra 214
Jordan Henrike 110
Jost Kerstin 170
Junge Anke 59
Junge Lieselotte  177
Jürgensen Rita 30
Jürs Bärbel 203
Kahl Astrid 118
Kanthak, S. Heinr. Sengelm. Krankenh. 223
Kath Fam. 75
Ketelsen Kunje 169
Kirchhoff Antje 218
Klassen Yvonne 141
Klatt-Petersen Eva-Maria 40
Klein Bianca 149
Klein, Cirsten Rosen-Garten-Kultur 98
Knickrehm Söhnke 208
Koch Hauke 238
Kolberg Melitta 248
Kollar Ines 206
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GARTENVERZEICHNIS ALPHABETISCH

Kraft-Reimers Ulrike  66
Kröger Jutta 94
Kröger Kaja 213
Kruse Ellen 249
Kuhn Britta 163
Küster Andrea 199
Ladiges Ute 107
Land in Sichtim  Kreis Plön GmbH 103
Lange Kerstin  113
Lange Marion 186
Langreder Walter 152
Lehfeldt Monika 171
Lembrecht Maren 151
Leschau Astrid 175
Liebert Andreas 172
Lingk, Kay KGV Lägerdorf 146
Löhndorf Martina 187
Look Anja 162
Loose Helga 160
Luer Maria 207
Lühr Susanne 34
Lüth Silvia 188
Lüthje Helga 73
Lüttge-Garten in  Hamburg-Lockstedt e.V. 257
Lützen Wolf 18
MacKern Daniela 131
Mahnke Erika 114
Mahro Ilka 125
Mahrt Dörte 78
Mannig Helga 119
Marjanowic Andrea 202
MarkBeatrice,  DEVA Zentrum 4
Marohn Sybille 91
Martens Jutta 117
Martin Uwe 109
Meggers Martina 53
Meißner Marion 178
Meyer Ingo 130
Meyer, Helga Sandfrauchens Garten 236
Meyer, Hauke Gartenbau 62
Mielke Elke 256
Mischer Helga 258
Möck Bettina 224
Mohr Doris 67
Mohr-Mueller Kristiane 210
Müggenburg Christina und Baldur 215
Muhlack Christel 44
Mühlmann Christine 45
Müller Martina 154
Müller Jörg 242
Musfeldt Hermine 137
Neitzel Silke 61
Nenz Astrid 181
Neufang Monika 74
Nissen Heike 2
Nittritz Susanne 122

GARTENVERZEICHNIS ALPHABETISCH

Oelkers Maria 96
Oesterreich, Judith Alte Gärtnerei 49
Opree Birgit 43
Ortner Marianne 54
Ostermann Manfred 134
Papenfuß Birte 7
Paulsen Bärbel 56
Paulsen Marga 3
Paysen Dagmar 33
Peters Silke 200
Pott Lina 140
Pump Inge 204
Rathje Dörte 222
Raue Jasmin 161
Reimer Wolfgang 120
Reimers Antje 68
Rick Helga und Norbert 155
Rimmek Malte 138
Roese Martina 85
Röhrbein Angela 77
Ronneburger, T. BUND Garten 1
Rösick Kai 104
Ruge Beate 127
Ruhe Dr. Iris  37
Sackrzewski Klaus 31
Sattler Lilo 51
Scheja, S. Eingetümer-Gem. Brux 58
Schlegel, K.-H. Pflanzen-Centrum-Freienwill 39
Schlüter Inge 150
Schmidt Claudia  81
Schriefer Angela 142
Schröder, D. GaLaBau 92
Schuldt Silvia 147
Schumann Ragna 237
Schünke Petra 243
Schütt Rita 233
Schütt, Kai Eisen schön 234
Schwarck Karin 87
Schwardt Sabine 189
Schwarz Birgit 41
Schwarz Rita 25
Schwemmer Helga 47
Sindt Barbara 148
Springer Heidi 121
Stabenow Andrea 245
Stamer Regine 229
Steffen Dörte 97
Steinkamp Patrick 71
Stender Ilse-Marie 63
Stockdreher Horst 246
Stockseehof  106
Stollenwerk Ruth 254
Stoltenberg Ute 165
Stotz Veronika 38
Struve Traute 69
Suhr Jutta 26
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Kalender Offene Gärten 2020
Schleswig-Holstein und Hamburg
20 Jahre Offener Garten - Anlaß genug für etwas Besonderes!
In diesem Jahr gibt es erstmalig einen Wandkalender mit wunderbaren 
Fotos aus den Gärten der Teilnehmer.
Als Erinnerung oder Inspiration, als Geschenk oder zur Freude für sich 
selbst - immer eine schöne Idee.

Der Kalender im DIN A3 Format kostet 12,95 € und ist erhältlich bei 
einigen Teilnehmern der Aktion „Offener Garten“, bei der Stauden-
gärtnerei Bornhöved (www.staudengaerten.de), über die Homepage 
www.offenergarten.de oder direkt bei mir unter www.kolberg-foto.de 
oder Tel. 040 53670150, Melitta Kolberg Fotografie.

Das Magazin LandGang – mein schöner Norden zeigt die schönsten 
Seiten Schleswig-Holsteins in großartigen Bildern und mit interessanten 
Texten, erzählt von und über das Land, seine authentischen Menschen, 
seine abwechslungsreiche Natur, seine Besonderheiten und seine un-
glaublichen Facetten. LandGang GARTEN ist das Sonderheft, das einmal 
im Jahr erscheint. „Zeigt her Eure Gärten!“ – wurde die LandGang-Leser-
schaft schon für die erste Ausgabe aufgefordert. Viele Teilnehmerinnen 
und Teilnehmer der Aktion „Offener Garten“ bewarben sich und zeigen 
seither auch in dem Magazin in jedem Jahr ihre wunderschönen Privat-
gärten. Wir gratulieren der Aktion zu ihrem tollen Jubiläum und werden 
hoffentlich noch viele schöne Gärten im Norden gemeinsam entdecken.
 
In der aktuellen Ausgabe LandGang GARTEN 2019 gibt es neben den 
Gärten auch zauberhafte private Gartenhäuschen zu sehen, dazu viele 
Tipps der Hobby-gärtner und Experten 
sowie ein großes Rosenspezial. Zudem
wird gezeigt, wie man ein Dach begrünt, 
werden dekorative Beton-Dekoideen 
zum Nachmachen präsentiert, interessante 
Ausflugstipps gegeben und vieles mehr.
LandGang GARTEN 2019 ist für 6,50 €
im Handel, in den sh:z Kundencentern 
oder unter www.landgang.sh zu erhalten.

    Wir bedanken wir uns für die freundliche Unterstützung von
       
       

    
                                  

       
            

Und für die gespendeten Preise zum Fotowettbewerb bei Ravenala Garten-
reisen, der Staudengärtnerei Bornhöved, der Baumschule Dittmann, dem 
Garten der Horizonte, dem Gartenzauber Bissenbrook, der Alten Gärtnerei  
Heide, der Alten Schloßgärtnerei Plön, dem Arboretum Ellerhoop, Fenna 
Graf und Melitta Kolberg.
                                      

Karten für Grafiker
www.maps-on-demand.com

Druckerei Schmidt-Römhild
www.schmidt-roemhild.de

GARTENVERZEICHNIS ALPHABETISCH

Tensfeldt Margret 179
Tesch Sabine 226
Thode Ingrid 183
Töpfer Marion 20
Topp Christian 255
Tröger Nanette 23
Umwelthaus Pinneberg  209
van Gelder Jutta 167
Vehrs Carsten 145
Verhoven Andrea 235
Vollmert Wiebke 48
von Appen Hans-Jürgen 253
Wacinski Martina 29
Waldschütz Janka 46
Wandrey GaLaBau 176
Wencke Angela 93
Wendt Heike 230
Werner Völler Nabu Garten 247
Werning Anne 194
Wiemer Eckhard 159
Wiese Petra 9
Wiesendorf Heike 132
Wilding Karlheinz 205
Willhöft Klaus 108
Willms Erika 190
Winzek Gerd 136
Witt Sabine 55
Wittig, Ingeborg Gärtnern m. Kindern 90
Wohlers Bärbel und Klaus 50
Wollmer Elke 182
Wolter Kerstin 191
Woytas Edeltraud 211
Wulf-Isebrand-Schule S. Grimm 52

NOTIZEN

Lesefreude für Garten-Nordlichter
SONDERHEFTGARTEN

Ausgabe 2019     6,50 €

4
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87
37

50
65
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4
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Rosige   
Vielfalt
Alles über 
die Königin  
der Blumen 

Auf Gartenbesuch 
Charmante Privatgärten 
in Schleswig-Holstein

 Zarte Poesie  
aus der Natur
Wie aus Blüten  
Bilder werden

 Selbst gemacht:  
Grün aufs Dach!

So baut man ein Beet 
auf dem Gartenhaus

 

B Selbermachen: Beton-Deko aus einem Guss B Cafés: Garten trifft Genuss B Ausflugsziel: Filippos Erlebnisgarten B 

FÜ
R SIE ENTDECKT:

zauberhafte 
Gartenhäuschen
12

Offene Gärten 2020
Schleswig-Holstein und Hamburg



Nr. Garten Landkreis
1  BUND-Garten nordfriesland
2  Heike Nissen nordfriesland

*3  Marga und Matthias Paulsen nordfriesland
*4  Beatrice Mark, DEVA Zentrum nordfriesland

5  Petra und Dieter Franke nordfriesland
6  Frauke und Thomas Hansen nordfriesland
7  Birte und Frank Papenfuß nordfriesland
8  Linda und Volquart Hamkens nordfriesland
9  Petra und Stephan Wiese nordfriesland

10  Marie-Luise und Rolf Berndt nordfriesland

11  Ragnhild und Kurt Beeck, Dänemark schleswig-flensburg-dk
*12  Elisabeth Gershoff schleswig-flensburg-dk
*13  Sabine Hansen schleswig-flensburg-dk

14  Erika Budde schleswig-flensburg-dk
15  Sabine und Heribert Hertel schleswig-flensburg-dk
16  Marina Demant schleswig-flensburg-dk
17  Margherita Hospowsky schleswig-flensburg-dk

*18  Wolf Lützen und Corinna Stupka schleswig-flensburg-dk
19  Christa Johannsen-Schmidt schleswig-flensburg-dk
20  Marion und Axel Töpfer schleswig-flensburg-dk
21  Renate und Thomas Hinrichsen schleswig-flensburg-dk
22  Renate und Siegfried Albrecht, Gärtnerei Schröder schleswig-flensburg-dk
23  Nanette Tröger schleswig-flensburg-dk
24  Ulla Hasbach, Bioland Kräuter und Stauden Hasbach schleswig-flensburg-dk
25  Rita und Thomas Schwarz schleswig-flensburg-dk
26  Jutta und Karl-Heinz Suhr schleswig-flensburg-dk
27  Ute und Peter Jacobsen schleswig-flensburg-dk
28  Gisela Brüggemann schleswig-flensburg-dk

*29  Martina Wacinski schleswig-flensburg-dk
30  Rita Jürgensen schleswig-flensburg-dk
31  Klaudia Knopf und Klaus Sackrzewski schleswig-flensburg-dk

*32  Ursula Hagge schleswig-flensburg-dk
33  Dagmar Paysen schleswig-flensburg-dk
34  Susanne Lühr, Oma Sannes Café schleswig-flensburg-dk
35  Marianne Brodersen schleswig-flensburg-dk
36  Kathi Bergt schleswig-flensburg-dk
37  Iris und Elfriede Ruhe, Hof Osterbunsbüll schleswig-flensburg-dk
38  Veronika Stotz schleswig-flensburg-dk
39  Karl-Heinz Schlegel, Pflanzen-Centrum Freienwill schleswig-flensburg-dk
40  Eva Maria Klatt-Petersen schleswig-flensburg-dk
41  Birgit Schwarz schleswig-flensburg-dk
42  Ina Christiansen schleswig-flensburg-dk

43  Birgit Oprée, Deich Design GmbH dithmarschen
44  Christel und Dieter Muhlack dithmarschen
45  Christine Mühlmann, Deichkrone dithmarschen



*46  Janka Waldschütz dithmarschen
47  Helga und Lothar Schwemmer dithmarschen
48  Wiebke und Broder Vollmert dithmarschen
49  Judith und Dirk Oesterreich, Gartenerleben Alte Gärtnerei dithmarschen
50  Bärbel und Klaus Wohlers dithmarschen
51  Lilo und Dieter Sattler dithmarschen

*52  Wulf-Isebrand-Schule Bunsoh dithmarschen
53  Martina und Jürgen Meggers dithmarschen
54  Marianne Ortner, Brahmkampsgärten dithmarschen

*55  Sabine und Christian Witt dithmarschen
56  Bärbel und Hans-Arthur Paulsen dithmarschen

57  Dittmann-GartenBaumschule rendsburg-eckernforde
58  Eigentümer-Gemeinschaft Brux (i.A. Stephan Scheja) rendsburg-eckernforde
59  Anke Junge und Alexa Barcalay rendsburg-eckernforde
60  Antje Haß rendsburg-eckernforde
61  Silke und Peter Neitzel rendsburg-eckernforde
62  Hauke Meyer, Gärten von Meyer rendsburg-eckernforde

*63  Ilse Maria Stender rendsburg-eckernforde
64  Magda und Rolf Becker rendsburg-eckernforde

*65  Klaus Butenschön rendsburg-eckernforde
66  Ulrike Kraft-Reimers und Eberhard Reimers rendsburg-eckernforde

*67  Doris Mohr rendsburg-eckernforde
68  Antje Reimers rendsburg-eckernforde
69  Traute Struve rendsburg-eckernforde
70  Luise Brenning rendsburg-eckernforde
71  Patrick Steinkamp und Timo Stegelmann rendsburg-eckernforde
72  Anke Clark rendsburg-eckernforde

*73  Helga Lüthje rendsburg-eckernforde
74  Monika Neufang rendsburg-eckernforde
75  Fam. Kath, Alfred Kath & Söhne GmbH rendsburg-eckernforde
76  Carsten Büge, Bambus vom Limhorn, Bambusgärtnerei rendsburg-eckernforde
77  Angela Röhrbein rendsburg-eckernforde
78  Dörte und Günter Mahrt rendsburg-eckernforde
79  Lisa Harders rendsburg-eckernforde

80  Botanischer Garten der Christian-Albrechts-Universität zu Kielkiel-und-neumunster
81  Claudia Schmidt und Volker Dose kiel-und-neumunster
82  Anja Hötzel, Torsten Schweighoefer kiel-und-neumunster
83  Brigitta und Tanja Goile kiel-und-neumunster
84  Meta Hannelore Gottschalk kiel-und-neumunster
85  Martina und Burkhard Roese kiel-und-neumunster
86  Monika Gripp kiel-und-neumunster
87  Karin Schwarck kiel-und-neumunster

88  Elvira Brigitte Berndt plon
89  Sabine und Jan Fietzke plon
90  Gärtnern mit Kindern in Preetz e. V. plon



91  Sybille Marohn plon
92  Dirk Christian Schröder, GaLaBau plon
93  Angela und Lorenz Wencke plon
94  Jutta Kröger plon
95  Annette Hinz plon
96  Maria und Rainer Oelkers plon
97  Dörte Steffen, Hof Steffen plon
98  Cirsten Klein und Horst Peters, Rosen-Garten-Kultur (Rosenschule)plon
99  Ruth Buhrmester plon

*100  Dorit Dahmke, Alte Schlossgärtnerei plon
101  Marion und Ulrich Heine plon
102  Katrin und Fritz Heydemann plon
103  Land in Sicht im Kreis Plön GmbH plon
104  Kai Rösick plon
105  Fenna R. Graf plon
106  Gut Stockseehof plon
107  Ute und Ulf Ladiges plon
108  Klaus Willhöft plon

109  Uwe Martin ostholstein
110  Henrike und Helmut Jordan ostholstein
111  Heike Böhme, Natürlich MOMO ostholstein
112  Dr. Helmut Adamczak ostholstein
113  Kerstin Lange und Michael Gosch ostholstein

*114  Erika und Klaus Mahnke ostholstein
115  Cerrin Carl ostholstein

*116  Ev.-Luth. Kirchenkreis OH, Garten am frischen Wasser ostholstein
117  Jutta Martens ostholstein
118  Astrid und Wolfgang Kahl ostholstein
119  Helga und Thomas Mannig ostholstein

*120  Wolfgang Reimer ostholstein
121  Heidi und Wolfgang Springer ostholstein

*122  Susanne und Rüdiger Nittritz ostholstein
123  Gabriele Behrens ostholstein
124  Ljiljana und Karl-Heinz Ehler ostholstein
125  Ilka Mahro, Gartengestaltung ostholstein
126  Ostsee Bibelgarten Pelzerhaken ostholstein
127  Beate Ruge, Haus Rosengarten ostholstein
128  Anne und Manfred Borm ostholstein
129  Birgit Evers ostholstein
130  Ingo Meyer ostholstein

*131  Daniela MacKern ostholstein
132  Heike und Detlef Wiesendorf ostholstein
133  Silke und Walter Frömming ostholstein

134  Manfred Ostermann steinburg
135  Bahl GaLaBau steinburg
136  Gerd Winzek, Rosengarten an der Elbe steinburg



137  Hermine Musfeldt und Egon Klein steinburg
*138  Malte Rimmek steinburg

139  Helmut Hansen steinburg
140  Lina Pott steinburg

*141  Yvonne Klaassen steinburg
142  Angela Schriefer steinburg
143  Michael Grünheid, Gartenbau steinburg
144  Maike Ahsbahs/Schmidt steinburg
145  Carsten Vehrs, Gartendesign steinburg
146  Kleingartenverein Lägerdorf, Kay Lingk steinburg
147  Silvia und Peter Schuldt steinburg
148  Barbara und Uwe Sindt steinburg
149  Bianca und Andreas Klein steinburg
150  Inge Schlüter steinburg
151  Maren Lembrecht steinburg
152  Marlene Bock und Walter Langreder steinburg
153  Ute und Klaus-Peter Jendruck steinburg
154  Martina und Roland Müller steinburg
155  Helga und Norbert Rick steinburg

156  Maike Heinatz segeberg
157  Andrea Fischer segeberg
158  Anne Günther segeberg
159  Ingeborg und Eckhard Wiemer segeberg
160  Helga Loose/Maike und Jens Below segeberg
161  Jasmin und Dennis Raue, Strandhaus - Garten Raue segeberg
162  Anja Look und Pascal Cabella  segeberg
163  Britta und Jens Kuhn segeberg
164  Christiane und Ortwin Hövermann segeberg
165  Ute und Dirk Stoltenberg segeberg
166  Heidi Boye, Naturheilpraxis segeberg
167  Jutta van Gelder segeberg
168  Bärbel und Bernd Hartmann segeberg
169  Kunje Ketelsen segeberg
170  Kerstin Jost segeberg
171  Monika Lehfeldt segeberg
172  Andreas Liebert, Metallgestaltung segeberg

*173  Ulrike Fischer segeberg
174  Christel und Jürgen Friedrichs segeberg

*175  Astrid Leschau segeberg
176  Wandrey, GaLaBau, Petra Wietheger segeberg
178  Marion Meißner segeberg
179  Margret Tensfeldt segeberg
180  Ellen und Elk Eber segeberg
181  Astrid Nenz segeberg
182  Elke und Günther Wollmer segeberg
183  Ingrid und Jonny Thode segeberg



184  Silke Haufler hansestadt-lubeck
185  Sascha Falkenhagen, Gartenpflege hansestadt-lubeck
186  Marion Lange hansestadt-lubeck
187  Martina und Stephan Löhndorf hansestadt-lubeck
188  Silvia Lüth hansestadt-lubeck
189  Sabine Schwardt hansestadt-lubeck

*190  Erika und Hartmut Willms hansestadt-lubeck
191  Kerstin und Michael Wolter hansestadt-lubeck
192  Britta Aslan hansestadt-lubeck

*193  Garten auf dem Berg Landschaftspflegeverein Dummersdorfer Ufer e. V.hansestadt-lubeck
194  Anne und Andreas Werning hansestadt-lubeck
195  Sieglinde Albrecht und Heidemarie Giers hansestadt-lubeck
196  Andrea Großmann hansestadt-lubeck
197  Peter Großmann - Sempervivumgarten hansestadt-lubeck

*198  Elisabeth Holzhausen pinneberg
199  Andrea Küster, Grüne Kugel pinneberg

*200  Silke Peters, Gartengestaltung pinneberg
201  Udo und Birgitt Bänder pinneberg

*202  Andrea Marjanowic, Individuelle Keramik im Bunten Haus pinneberg
203  Bärbel Jürs pinneberg
204  Inge Pump pinneberg
205  Karlheinz Wilding pinneberg
206  Ines Kollar und Jürgen Zocher pinneberg
207  Maria Luer, Garten der Horizonte pinneberg
208  Sönke Knickrehm pinneberg
209  Umwelthaus Pinneberg, Entdeckergarten pinneberg
210  Kristiane Mohr-Mueller pinneberg

211  Edeltraud Woytas storman
212  Babette Fischer storman
213  Kaja Kröger storman
214  Petra Jonas storman
215  Christina und Baldur Müggenburg storman
216  Angelika Domnick storman
217  Barbara Hildebrandt storman
218  Antje und Nicole Kirchhoff storman
219  Sabine Hecht und Jörg Kurth storman

*221  Gina Behr storman
222  Dörthe und Emil Rathje storman
223  Heinrich Sengelmann Kliniken Garten der Sinne storman
224  Bettina Möck storman

225  Christel Brumme, Töpferei Lebenskunst herzogtum-lauenburg
226  Sabine Tesch, Garten und Schönes herzogtum-lauenburg
227  Margareta und Thomas Benecke herzogtum-lauenburg
228  Familie Adam herzogtum-lauenburg
229  Regine Stamer herzogtum-lauenburg



230  Heike Wendt herzogtum-lauenburg
231  Andrea Heymer herzogtum-lauenburg
232  Haus ARILD, Heimförderschule herzogtum-lauenburg
233  Rita Schütt herzogtum-lauenburg
234  Kai Schütt, Eisen schön herzogtum-lauenburg

*235  Andrea Verhoeven herzogtum-lauenburg

236  Helga Meyer, Sandfrauchens Garten hamburg-und-niedersachsen
*237  Ragna und Jörn Schumann hamburg-und-niedersachsen
*238  Hauke Koch hamburg-und-niedersachsen

239  Ulrike Burghardt und Astrid Lucassen hamburg-und-niedersachsen
240  Ursula Brandler-Warneke hamburg-und-niedersachsen
241  Kirsten und Ronald Claus hamburg-und-niedersachsen
242  Jörg Müller hamburg-und-niedersachsen
243  Petra Schünke hamburg-und-niedersachsen
244  Dres. Marianne und Rolf Claus hamburg-und-niedersachsen

*245  Andrea Stabenow hamburg-und-niedersachsen
246  Horst Stockdreher hamburg-und-niedersachsen
247  NABU-Naturgarten, Werner Völler hamburg-und-niedersachsen
248  Melitta Kolberg hamburg-und-niedersachsen
249  Ellen Kruse hamburg-und-niedersachsen

*250  Antje Hoepner, Gewächshaus Furtredder hamburg-und-niedersachsen
251  Maike Andersson hamburg-und-niedersachsen
252  Renate und Wolfgang Bahls hamburg-und-niedersachsen
253  Hans–Jürgen von Appen hamburg-und-niedersachsen

*254  Ruth und Ralf Stollenwerk AndersWelt hamburg-und-niedersachsen
255  Christian Topp hamburg-und-niedersachsen
256  Elke Mielke hamburg-und-niedersachsen
257  Lüttge-Garten in HH-Lockstedt (e. V.) hamburg-und-niedersachsen
258  Helga Mischer hamburg-und-niedersachsen

259  Ingelore und Klaus Borchert, Rosenhof Pogez mecklenburg-vorpommern
260 Regine Voigt Hamburg und Niedersachsen
261 Boris Reimann - Schleswiger Baumschulen Reimann GmbH Schleswig-Flensburg
262 Birgit Siemen Dithmarschen
264 Monika  Fischer steinburg
265 Heike Merten  Pinneberg
266 Melanie Roland Brakhage Kuhlmann Bad Segeberg
267 Almut Brückner Bad Segeberg


